HUYỆN ỦY ĐẠ TẺH

       BAN TUYÊN GIÁO

                *

        Số 143 -CV/BTGHU

  ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
Đạ Tẻh, ngày 22 tháng 8 năm 2023

      Về việc tham gia chung kết hội thi

sân khấu hóa học tập và làm theo tư tưởng,

đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2023

Kính gửi: Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

Thực hiện Kế hoạch số 55-KH/BTGTU ngày 01/8/2023 của Ban Tuyên giáo

Tỉnh ủy về tổ chức chung kết Hội thi sân khấu hóa học tập và làm theo tư tưởng,

đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh tỉnh Lâm Đồng năm 2023, Ban Tuyên giáo

Huyện ủy Đạ Tẻh đăng ký danh sách, nội dung tham gia Hội thi như sau:

I. Danh sách Đội thi chính tham gia hội thi gồm 12 đồng chí (Có Danh

sách kèm theo)

II. Phần thi thuyết trình

- Chủ đề: “Tư tưởng Hồ Chí Minh về trách nhiệm nêu gương của cán bộ,

đảng viên”.

- Người thuyết trình: Đồng chí Trần Thị Loan - Chuyên viên phòng Giáo dục

huyện, Nguyễn Thị Nụ - GV Trường MN Hoa Sen, Triệu Hải, Nguyễn Thị Việt

Trinh - Chuyên viên Phòng TCKH huyện.

III. Tiểu phẩm sân khấu

- Tên Tiểu phẩm: Gương sáng Buôn làng.

- Nội dung Tiểu phẩm: Thôn 8, xã Mỹ Đức là địa bàn chủ yếu là đồng bào

dân tộc thiểu số gốc Tây Nguyên sinh sống, trình độ dân trí còn thấp, đời sống vật

chất tinh thần còn khó khăn, việc làm không ổn định, chủ yếu là đi làm thuê và

khai thác lâm sản phụ, dẫn đến đời sống còn gặp nhiều khó khăn.

Năm 2012 được sự quan tâm của Đảng và nhà nước triển khai chương trình

trồng cao su tập trung tại buôn Con Ó xã Mỹ Đức với 62 ha/62 hộ; thực hiện lời

dạy của chủ tịch Hồ Chí Minh: “Dân vận kém thì việc gì cũng kém. Dân vận khéo

thì việc gì cũng thành công” với vai trò trách nhiệm của mình, đồng chí bí thư chi

bộ kiêm trưởng thôn K’Túc đã tham mưu cho Đảng ủy, cùng chi bộ tập trung chỉ

đạo các chi hội đoàn thể tuyên truyền vận động bà con trồng và chăm sóc cây cao

su đây là cây cho giá trị kinh tế cao, vận động, quán triệt bà con không được bán

đất, bán là vi phạm pháp luật. Từ đó ý thức của bà con được nâng lên không nghe

theo lời môi giới của cò đất, không ai bán đất, bà con đã biết chuyển đổi vườn điều

kém hiệu quả sang trồng cao su, tập trung chăm sóc và phong trừ sâu bệnh, không

trông chờ ỷ lại vào nhà nước, đời sống bà con từng bước được nâng lên góp phần

xoá đói giảm nghèo trong vùng đồng bào dân tộc; kinh tế phát triển văn hoá xã hội

 2

được quan tâm, trong thôn không còn tình trạng cưới tảo hôn, mê tín dị đoan, an

ninh và TTATXH được giữ vững. Bà con nhân dân tích cực tham gia dọn vệ sinh

môi trường, tạo cảnh quan. Nhiều năm liền Đồng chí K’ Túc là tấm gương sáng

cho bà con noi theo được xã, huyện, tỉnh tặng giấy khen có thành tích xuất sắc

trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức phong cách Hồ Chí Minh.

Trên đây là nội dung và danh sách thành viên đội thi của huyện Đạ Tẻh tham

gia chung kết Hội thi sân khấu hóa học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong

cách Hồ Chí Minh tỉnh Lâm Đồng năm 2023.

Nơi nhận:
- Như kính gửi,

- Lưu VPHU.

     K/T TRƯỞNG BAN

     PHÓ TRƯỞNG BAN

      Nguyễn Thị Loan

		2023-08-22T07:29:51+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Loan<loannt@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-22T08:29:55+0700
	Việt Nam
	BAN TUYÊN GIÁO<btgdateh@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!